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REPUBLIKA SHQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr. 2D 984 Vendimit

VE NDI M
( PER RREGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK )

ot, me date A% b 200{ une gjygtar i Gjykates se rrethit Tirane
('ﬁ/ 9*‘-@ mora ne shqyrtim kerkesen ¢ paraqitur nga kerkuesia Zymbrije Roko e bija e
Musta\Fail,lindUﬂ e 04.05.1915 ne qytetin e Elbasanit dhe banuese ne lagjen “Luigj Gurakuqi™ te
qytetit te Elbasanit,per rregjistrimin e tij si person juridik dhe
KONSTATOVA
Se kerkesa e paraqitur nga kerkuesia Zymbrije Roko per rregjistrimin e tij si person JURIDIK te
shogerise me pergjegjesi te kufizuar (sh.p.k) me ortak te vetem duke krijuar shogerine “EURQ 2001
sh.p.k.me ortak te vetem,me kapital themelues 100.000(njegindmije)leke,me seli ne lagjen “Luig;
Gurakuqi” te Elbasanit.prane Stadiumit “Ruzhdi Bizhuta™ dhe me objekt te veprimtarise se saj:”Import-
Eksport. Tregtim me shumice dhe me pakice te te gjithe mallrave industriale.ushqimore dhe bujgesore
qe lejon legjislacioni shqiptar. Transport i mallrave dhe i udhetareve. Tregtim te materialeve ndertimore,
pleherave kimike, paisje elektrike dhe clektronike,paisje elektroshtepijake, paisje dentare,
konteksioneve.Punime duroalumini,druri dhe hekuri dhe tregetim materialesh duroalumini.hekuri dhe
druri. Grumbullimi  dhe tregtimi i bimeve medicinale dhe eterovajore. Tregtim me pakice te
karburanteve, vajrave lubrifikante.grasove, pjeseve te kembimit per makineri e paisje.Krijimi i
agjensive te udhetimit dhe turistike”, eshte e drejte dhe si ¢ tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE

Ne baze te ligjit nr.7512 date 10.08.1991 te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 dhe te ligjit nr.7667
date 28.01.1993

VENDOSA:

Rregjistrimin si person juridik te shogerise “EURO 2001 sh.p.k, me ortak te vetem ,shogeri me
pergjegjesi te kufizuar dhe me objekt te veprimtarise sc saj: “Import-Eksport. Tregtim me shumice dhe
me pakice te te gjithe mallrave industriale.ushqimore dhe bujgesore qe lejon legjislacioni shqiptar.
Transport 1 mallrave dhe i udhetareve. Tregtim te materialeve ndertimore. pleherave kimike, paisje
elekirike dhe elekironike.paisje elektroshtepijake. paisje dentare konfeksioneve.Punime duroalumini.
druri dhe hekuri dhe tregetim materialesh duroalumini,hekuri dhe druri.Grumbullimi dhe tregtimi i
bimeve medicinale dhe eterovajore. Tregtim me pakice te karburanteve. vajrave lubrifikante, grasove,
pjeseve tc kembimit per makineri e paisje.Krijimi i agjensive te udhetimit dhe turistike”.

Shogeria “EURO 2001"sh.p.k e ka gendren ne qytetin e Elbasanit lagjia “Luigj Gurakugi”,
prane Stadiumit “Ruzhdi Bizhuta™,

Administrator i shogerise eshte ortaku i vetem i shogerise zj.Zymbrije Roko.

Kapitali themelor i shogerise eshte 100.000 (njeqindmijc) leke dhe kohezgjatja e veprimtarise se
shogerise mbi dhjete (10) vjet.

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim ne Gjykaten ¢ Apelit Tirane.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR X5 ‘?Jijé’NENDIMI

VENDIM

| GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot me daten /4 /9.J /2004, une gjyqtari @«l@ 63)%: i

Gjykates se Shkalles se Pare Tirane pasi shqyrtova kerkesen e paragitu’t nga
Bukurosh Shishmani ortak i vetem i shogerise “EURQ 2001 sh.p.k Elbasan per
depozitimin e vendimit Nr 2 date 10.02.2004 te ortakut te vetem Zymbrije Roko.

KONSTATOVA

Shogeria “EURO 2001" Sh.p.k Elbasan me vendimin e Gjykates se Shkalles
se Pare Elbasan Nr 25987 date 18.01.2001 eshte rregjistruar Person Juridik me
ortak te vetem dhe administrator Zymbrije Roko shtetase shqiptare, me kapital
themeltar 100.000 leke, me kohezgjatie mbi 10 vjet, dhe me objekt veprimtarie
Import, Eksport, Tregtim me shumice dhe ne pakice te te gjithe mallrave industriaie
. ushgimore , bujgesore ge lejon legjislacioni Shqiptar .

Transport i mallrave dhe i udhetareve .Tregetim i materialeve ndertimore,
plehra kimike , pajisje elektrike dhe elektronike, elektroshtepiake ,dentare |
konfeksione, punime duralumini, druri dhe hekuri dhe tregtim i tyre , grumbullimi
dhe tregtimi i bimeve medicinale dhe hetero-vajore , tregtimi me pakice i
karburanteve , vajrave lubrifikante , grasove | pjeseve te kembimit per makineri e
pajisje , krijimi i agjensive te udhetimit turistike .

Me vendimin Nr 2 date 10.02.2004 te ortakut te vetem Zymbrije Roko eshte
vendosur shitia 100% e kuotave te kapitalit themeltar bleresit ilir Sula ., emerimi
Drejtues Ligjor dhe Administrator i shogerise “EURO2001” sh.p.k llir Sula dhe
kalimi 100% i kapitalit prej 100.000 si ortak i vetem {lir Sules.

Me kontraten e shitjes se kuotave Nr 937 Rep dhe 158 Kol date 10.02.2004
para noterit Sami Dervishi Elbasan eshte realizuar shitja 100% e kuotave te
kapitalit themeltar te shogerise “EURO 2001 * sh.p.k bleresit llir Suia, i cili me kete
veprim behet ortaku i vetem i shogerise.

Megenese kerkesa eshte e drejte duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit 7667 date 298.01.1993



VENDOSA

-Pranimin e kerkeses se ortakut te vetem dhe administratorit te shogerise
“EURO 2001” ;sh.p.k Elbasan , Zymbrije Roko.

-Depozitimin ne rregjsitrin tregtar te vendimit Nr 2 date 10.01.2004 te ortakut
te vetem Zymbrije Roko per shitjen 100% te kapitalit themeltar , Kontraten e shitjes
Nr 937 Rep 158 Kol date 10.02.2004 , para noterit Sami Dervishi Elbasan , me te
cilen bleresi llir Sula eshte ortaku i vetem dhe administratori i shogerise “"EUROQO
2001 sh.p.k , Elbasan.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

g%&ﬁgETHIT TIRANE

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot me daten../g..:.QZ:.ZOOS, Une M*CEQQO

Gjyqtare e Gjykates se shkalles se pare Tirane, mbasi mora ne shgyrtim
kerkesen e paraqitur nga znj. Zymbrije Roko - administratore e shogerise
«EURO -2001» sh.p.k ,

KONSTATOVA

Shogeria "EURO 2001 " sh.p.k eshte regjistruar si person juridik me
vendim te gjykates se rrethit Tirane nr.25987, date 18/06/2001, me ortak te
vetem themelues Zymbrije Roko, me seli ne Elbasan , ne lagjen “Luigj
Gurakugi” , prane stadiumit “Ruzhdi Bizhuta” ,me afat veprimtarie mbi 10
vjet, me kapital themeltar 100.000 leke, kontribut i ortakut te vetem
themelues , me objekt veprimtarie sipas statutit dhe akt themelimit, me
organe drejtuese asambleja e ortakeve, me administrator te shogerise znj.
Zymbrije Roko.

Asambleja e ortakeve , me vendimin nr.l, date 30/12/2004, ka
vendosur te beje shtese ne objektin e veprimtarise se shogerise , me kete
permbajtje: “Robagepsi per prodhime konfeksionesh”.

Kerkuesi kerkon depozitimin e vendimit te ortakut te vetem Nr.1 date
15/04/2003 per shtese objekti veprimtarie te shogerise.

Nga sa me siper kerkesa eshte e drejte, e bazuar ne ligj dhe si e tille duhet
pranuar,
PER KETO ARESYE
NE BAZE TE LIGJIT Nr. 7667, DATE 28.01.1993 DHE LIGJIT
NR.7638, DATE 19.11.1992

VENDOSA
- Pranimin e kerkeses.
- Depozitimin e vendimit te ortakut te vetem themelues nr.1,date 30/12/2004

per shtese objekti veprimtarie : “Robagqepsi per prodhime konfeksione”.
-Te behen ndryshimet ne kolonen ........

GJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJEEIA RETHIT TIRANE
Nr£x. “S'G.Q:EZQ“"

— VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot me daten..zg.:..QZ +2005, Une &4 .QQQO

Gjyqtare e Gjykates se shkalles se pare Tirane, mbasi mora ne shqyrtim
kerkesen e paraqitur nga znj. Zymbrije Roko - administratore e shogerise
«EURO -2001» sh.p.k ,

KONSTATOVA

Shogeria "EURO 2001 " sh.p.k eshte regjistruar si person juridik me
vendim te gjykates se rrethit Tirane nr.25987, date 18/06/2001, me ortak te
vetem themelues Zymbrije Roko, me seli ne Elbasan , ne lagjen “Luigj
Gurakuqi” , prane stadiumit “Ruzhdi Bizhuta” ,me afat veprimtarie mbi 10
viet, me kapital themeltar 100.000 leke, kontribut i ortakut te vetem
themelues , me objekt veprimtarie sipas statutit dhe akt themelimit, me
organe drejtuese asambleja e ortakeve, me administrator te shoqerise znj.
Zymbrije Roko.

Asambleja e ortakeve , me vendimin nr.l, date 30/12/2004, ka
vendosur te beje shtese ne objektin e veprimtarise se shoqerise , me kete
permbajtje: “Robaqepsi per prodhime konfeksionesh”.

Kerkuesi kerkon depozitimin e vendimit te ortakut te vetem Nr.| date
15/04/2003 per shtese objekti veprimtarie te shoqerise.

Nga sa me siper kerkesa eshte e drejte, e bazuar ne ligj dhe si e tille duhet
pranuar.
PER KETO ARESYE
NE BAZE TE LIGJIT Nr. 7667, DATE 28.01.1993 DHE LIGJIT
NR.7638, DATE 19.11.1992

VENDOSA

- Pranimin e kerkeses.

- Depozitimin e vendimit te ortakut te vetem themelues nr.1,date 30/12/2004
per shtese objekti veprimtarie : “Robaqepsi per prodhime konfeksione”.

-Te behen ndryshimet ne kolonen ...,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA ]} RRETHIT GJYQESOR TIRANE

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me daten dds 2 ?ﬁOO?, Une%ﬂ’“—f‘i/{z&ﬂa

Gjyqtare e Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane, mbasi mora ne shqyrtim
kerkesen dhe dokumentet e paragitura nga kerkuesi Ilir Sulo administrator i
shogerise “EURO 2001 sh.p.k.

KONSTATOVA

Shogeria “EURO 2001 SH.P.K eshte regjistruar si person juridik me
vendimin e Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane nr. 25987, date 18.06.2001,
themeluar nga Ortaku i vetem adminstrator Zymbrije Roko, me seli ne
Elbasan me adrese Lagja “Luigj Gurakuqi” prane stadiumit “Ruxhdji
Bizhuta”, me kapital themeltar 100.000 leke, me kohezgjatje mbi 10 vjet dhe
objekt veprimtarie sipas statutit dhe aktit te themelimit.

Me vendimin e depozitimit nr. 25987/1 date 16.02.2004 te Gjykates se
Rrethit Gjyqgesor Tirane eshte vendosur: Depozitimi i kontrates se shitjes se
kuotave nr. 937/158 date 10.02.2004. me shites znj. Zymbrije Roko dhe
bleres z. Ilir Sulo, i cili pas kesaj blerjeje eshte zoterues i 100% te kuotave te
kapitalit, dhe njekohesisht Ortak dhe Administratori i vetem shogerise.

Ortaku 1 vetem me vendimin nr. [ date 16.05.2007 ka vendosur:

Te shtohet ne objektin e veprimtarise se shogerise aktiviteti;

Rrobagepsi per prodhim konfeksionesh.

Nga sa me siper kerkesa eshte e drejte, e bazuar ne ligj dhe si e tille
duhet pranuar.

PER KETO ARESYE
NE BAZE TE LIGJIT nr.7667, DT. 28/01/1993 DHE LIGJIT NR. 7638,
DT.19/11/1992

VENDOSA
- Pranimin e kerkeses.
- Depozitimin e vendimit te ortakut te vetem te shogerise “EURQO 20017
sh.p.k z. Ilir Sulo nr. 1 date 16.05.2007 per shtim ne objektin e veprimtarise
se shogerise te aktivitetit: Rrobaqepsi per prodhim konfeksionesh.
- Kunder ketij vendimi lejohet ankim.

GJYQTARE



REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

VENDIM
1 GIYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me daten LG 5./2007, Unemd‘a{

Gjyqtare e Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane, mbasi mora ne shqyrtim
kerkesen dhe dokumentet e paraqitura nga kerkuesi Ilir Sulo administrator i
shogerise “EURO 2001~ sh.p.k.

KONSTATOVA

Shogeria “EURO 2001” SH.P.K eshte regjistruar si person juridik me
vendimin e Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane nr. 25987, date 18.06.2001,
themeluar nga Ortaku i vetem adminstrator Zymbrije Roko, me seli ne
Elbasan me adrese Lagja “Luigj Gurakuqi” prane stadiumit “Ruxhdi
Bizhuta”, me kapital themeltar 100.000 leke, me kohezgjatje mbi 10 vjet dhe
objekt veprimtarie sipas statutit dhe aktit te themelimit.

Me vendimin e depozitimit nr. 25987/1 date 16.02.2004 te Gjykates se
Rrethit Gjyqesor Tirane eshte vendosur: Depozitimi i kontrates se shitjes se
kuotave nr. 937/158 date 10.02.2004. me shites znj. Zymbrije Roko dhe
bleres z. Ilir Sulo, i cili pas kesaj blerjeje eshte zoterues i 100% te kuotave te
kapitalit, dhe njekohesisht Ortak dhe Administratori i vetem shogerise.

Me vendimin e depozitimit nr. 25987/2 date 18.02.2005 te Gjykates se
Rrethit Gjyqesor Tirane eshte lejuar: shtim ne objektit te veprimtarise se
shogerise te aktivitetit “Rrobagepsi per prodhime konfeksionesh”

Vendimit nr. 25987/2 date 18.02.2005 duhet te prishet me nenvizim
sepse i mungon nje kusht thelbesor, per aresye se kerkesa drejtuar gjykates
dhe vendimi i ortakut te vetem per shtese ne objektin e veprimtarise jane
nenshkruar gabimisht nga znj. Zymbrije Roko.e cila nuk e ka patur kete
kompetence. Kerkesa drejtuar gjykates dhe vendimi i ortakut te vetem per
shtese ne objektin e veprimtarise duhej te nenshkruheshin nga z. Ilir Sulo i
cili ne baze te vendimit nr. 25987/1 date 16.02.2004 te Gjykates se Rrethit
Gjygesor Tirane eshte njekohesisht Ortak dhe Administratori i vetem
shogerise.

Nga sa me siper kerkesa eshte e drejte, e bazuar ne ligj dhe si e tille
duhet pranuar.



PER KETO ARESYE
NE BAZE TE LIGJIT nr.7667, DT. 28/01/1993 DHE LIGJIT NR. 7638,
DT.19/11/1992

VENDOSA
- Pranimin e kerkeses.
- Prishjen me nenvizim te vendimit nr. 25987/2 date 18.02.2005 sepse ketij
vendimi i mungon nje kusht thelbesor, per aresye se kerkesa drejtuar
gjykates dhe vendimi i ortakut te vetem per shtese ne objektin e veprimtarise
jane nenshkruar nga gabimisht nga znj. Zymbrije Roko,e cila nuk e ka patur
kete competence. Kerkesa drejtuar gjykates dhe vendimi i ortakut te vetem
per shtese ne objektin e veprimtarise duhej te nenshkruheshin nga z, Ilir Sulo
1 cili ne baze te vendimit nr. 25987/1 date 16.02.2004 te Gjykates se Rrethit
Gjyqgesor Tirane eshte njekohesisht Ortak dhe Administratori i vetem
shogerise.
- Kunder ketij vendimi lejohet ankim.

GJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

'GIYKATA E RRETHIT TIRANE
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AKTI I THEMELIMIT

I SHOQERISE ME PERGIJEGIESI TE KUFIZUAR
“ EURO 2001 “ SH.P.K

Ne baze te ligjit nr.7512 date 10.08.1991 te ligjit 7638 date 19.11.1992 dhe
te ligjit nr.7667 date 28.11.1993 zonja Zymbrije Roko e bija ¢ Mustafait,lindur me
04.05.1915 ne qytetin e Elbasanit dhe banues ne gytetin e Elbasanit lagjia “Luigj
Gurakugi™, themelon shogerine me pergjegjesi te kufizuar (sh.pk ) te emertuar
“EURO 2001"sh.p.k.

NENI |

Shogeria ka emrin “Euro 2001 sh.p.k. me ortak te vetem te saj zj.Zymbrije
Roko.
Administratori 1 shoqerise “Euro 2001™ sh.p.k eshte ortaku i vetem i saj
zj.Zymbrije Roko.
NENI 2

Shoqeria “Euro 2001™ sh.p.k gezon statusin ¢ personit juridik.Veprimtaria
ekonomike dhe financiare e saj do te zhviilohet sipas dispozitave te ketij akti
themelimi,statutit te saj dhe legjislacionit shqiptar ne fuqi.Statuti i shoqerise i
bashkengjitet ketij akti themelimi dhe eshte pjese perbere ¢ saj dhe e
dokumentacionit te shogerise.

NENI] 3

Veprimtaria ¢ shoqerise si person juridik fillon me aprovimin e krijimit te
saj ne organet kopetente te shtetit shqiptar dhe do te vazhdoje per nje periudhe
kohe mbi dhjete vjet.

Shogeria ¢ mbaron aktivitetin e saj me kalimin e aftatit te parashikuar ne
kete akt.nese ortaku i vetem me vullnetin e tij te lire nuk ¢ zgjat kete afat.

Shogeria e mbyll aktivitetin ¢ saj edhe para afatit te parashikuar ne
paragrafin e pare te ketij neni. nese per kete merr vendim ortaku i vetem i saj ose
per pamundesi aktiviteti etj.

NENI 4

Selia ¢ shogerise “Euro 20017sh.p.k do te jete ne lLagjen “Luigj
Gurakuqi”,prane Stadiumit “Ruzhdi Bizhuta™ te qytetit te Elbasanit.

Shogeria mund te hape filiale,dege ,perfaqesi ose agjensi ne varesi te saj ne
te gjithe teritorin e Republikes se Shgiperise ne cdo kohe ge te cmohet e
arsyeshme prej saj dhe me aprovimin ¢ organeve kopetente.

NENI 5

Shogeria “Euro 2001* sh.p.k do te kete si objekt te veprimtarise se saj:
“Import-Eksport. Tregtim me shumice dhe me pakice te te gjithe malirave
industriale ushgimore dhe bujgesore qe lejon gjslacioni shqiptar. Transport i
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NENI 6

Kapitali themeltar 1 shogerise eshte 100.000 (njegindmije)leke dhe i
formuar ne masen e tij te plote nga ortaku i vetem i shogerise.
Kapitali themeltar i shoqerise depozitohet ne llogarine ¢ shogerise ne
Banke.
NENI 7

Per detyrimet gqe mund te krijohen ndaj personave te trete gjate aktivitetit te
shogerise.kjo shogeri do te pergjigjet vete me kapitalin e saj.

NENI 8

Kapitali i shogerise mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendime ge
merr ortaku t vetem i shogerise,

NENI 9

Marredheniet ¢ punes ne shogeri ose ne filialet ose perfaqesite e ngritura
prej saj rregullohen nepermet kontrates se punes dhe Kodit te Punes te Republikes
se Shqiperise.

NENI 10

Dispozita te hollesishme mbi organizimin e kesaj shoqerie percaktohen ne
statutin e saj.

Ky akt themelimi hartohet ne pese kopje te njejta origjinale per tiu
shperndare organeve kopetente ndersa nje kopje mbetet dhe depozitohet si pjese
perberese ¢ dokumentacionit te shogerise.

ORTAKU DHE ADMINISTRATORI I VETEM
1 SHOQERISE "EURO 2001+ SH.P.K

Zymbrije Roko
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STATUT
[ SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ EURO 2001“ SH.P.K

KREU 1
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

NENI 1
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “Euro 20017sh.p.k esht. krijuar sipas
aktit te themelimit dhe ketij statuti te perpiluar dhe te nenshkruar nga ortaku i
vetem i saj:zj.Zymbrije Roko e bija ¢ Mustafait,lindur me 04.05.1915 i:: gytetin e
Elbasanit dhe banuese ne lagjen “Luigj Gurakugi” te Elbasanit.
NENI 2 :
Emertimi i shogerise eshte “Euro 2001 sh.p.k(shogeri mc pergjegjesi te
kufizuar).

- NENI 3
Shoqgeria e percaktuar ne nenin ! te ketij statuti krijohet me mjetet ne
pronesi private te themeluesit te saj.

NENI 4
Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar “Euro 2001™ sh.p.k ne ~uthic me
vendimin per krijimin e kesaj shoqerie dhe me legjislacionin shqiptar, rregullon
poziten juridike te themeluesit te saj dhe punonjesve ne shogeri,tc d'.cnat me
rendesi per qarkullim juridik,organizimin,objektin e veprimtarise dhe ceshtje te
tjera me rendesi per punen e shoqerise dhe veprimtarine e saj.

NENI $§

Shogeria “Euro 2001” sh.p.k eshte person juridik dhe fiton p.rsonalitet
juridik qe nga data e regjistrimit ne organet perkatese.Shogeria e ushtron
veprimiarine saj né perputhje me legjislacionin shqiptar dhe dispozitat e
parashikuara ne dokumentat e krijimit te saj,akti i themelimit dhe nc ketc statut.

NENI 6

Selia e shogerise “Euro 20017sh.p.k eshte ne qytetin e Elbasanit,lagjia

“Luigj Gurakuqi”,prane Stadiufit “Ruzhdi Bizhuta”

NENI 7
Administratori i shogerise eshte ortaku i vetem i saj Zj. Zymbrije Roko.
NENI 8
Shoqeria ka vulen dhe stemen e saj me emerin e shogerise.

NENI 9
Shogeria ka per objekt te veprimtarise se saj ekonomike:
“Import-Eksport. Tregtim me shumice dhe me pakice te te gjithe mallrave
industriale,ushqimore dhe bujqesore ge lejon legjislacioni shgiptar. Transport i
mallrave dhe i udhetareve. Tregtim te materialeve ndertimore, p'sher. . kimike,
paisje elekirike dhe elektronike, paisje elektroshtepijake. paisje dentare. konfeksio-
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ne;ve Punime duroalumini, druri dhe hekuri dhe tregetim materialesh < iroalumini,

,13, & ;bekurl dhe druri. Grumbullimi dhe tregtimi i bimeve medicinale dh. :ierovajore.
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regtim me pakice te karburanteve, vajrave lubrifikante, graso:c. pjeseve te

- kembimit per makineri ¢ paisje.Krijimi i agjensive te udhetimit dhe tinsiike™

NENI 10
Shogeria e ushtron veprimtarine e vet te percaktuar ne ke'e statut ne
territorrin e Republikes se Shgiperise.Per kryerjen e kesaj wcprimtarie dhe
zgjerimin e saj shogeria mund te cele dege .zyre dhe filiale te saj te ;-crfagesimit
ne te gjithe territorrin € vendit ne perputhje me legjislacionin shqlpLal _
NENI 11
Shogeria e kryen veprimtarine e saj per te realizuar fitin n ¢ saj duke u
mbeshtetur ne parimet e likujditetit,sigurise dhe rentabilitetit

NENI 12
Pjesemarrja ne shogeri nuk e pengon themeluesin € saj @ icte pavaresi
ligjore per veprimtari te tjera dhe per te drejta te tjera pronesie

NENI 13

Ortaku i vetem i shogerise ka keto te drejta kryesore:

-Te marre pjese ne administrimin ¢ veprimtarise sc shoqerise ne perputhje
me aktin ¢ themelimit dhe statutin,vete osc nepermijet perfaqsucsit e caktuar prej
tij.

-Te marre pjese ne rezultatet ¢ veprimtarise ne cdo forme < sasi qofte,ne
perputhje me statutin dhe aktin e themelimit.

-Te marre pjese ne organet e shogerise ge jane ose qe mund te krijohen
nepermjet perfagsuesit te tij ose vete.

-Te kerkoje ti jepen te gjitha informatat qe kane te bejn: me gjendjen
prodhuese dhe tregetare te shoqerise si dhe te gjithe dokumentat « “erpunuara te
shogerise si bilancet ,llogarite ekonomike etj.

-Te beje propozime dhe ti paragese ato per shqyrtim para organeve te
shogerise.

-Te emeroje dhe te shkarkoje administratoret,punonjesit,cks: -rtin kontabel
dhe likujdatoret.

-Te heqe dore nga shoqeria duke i ofruar pjese te saj te treteve.Hegja dore
nga shoqeria nuk € liron ortakun e vetem nga detyrimet financiare te marra me
pare ndaj shoqgerise dhe nuk pezullon detyrimet ndaj te treteve

NENI 14

Themeluesi ka keto detyra kryesore:

-Te depozitoje kapitalin ¢ tij ne perputhjc me aktin ¢ themelimit e
shogerise dhe me ke statut.

-Te marre pjese ne administrimin e shogerise nepermjet organeve te
krijuara prej tij,vete ose nepermjet perfagsuesve te caktuar pre| tij.
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i -Te kryeje sherbimet e nevojshme per arritjen e objektivave te shogerise
S q»}éalizimin ¢ funksioneve te saj.
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et KREU II

KUSHTET EKONOMIKE
NENI 15
Veprimtaria ¢ shoqgerise realizohet ne baze tc veprimtarise kontabel dhe
pasqyrohet ne bilancin e saj.

NENI 16
Per te bere te mundur zhvillimin e shoqerise prej themeluesit te saj caktohet
nje kapital themeltar prej 100.000 leke i formuar teresisht nga ortaku i vetem i saj.
NENI 17
Ortaku i vetem i shoqerise mund tc rrisc kapitalin ¢ shoqerise dhe ta
pasqyroje ate ne regjistrin tregetar.

NENI I8

Shogeria ne emer te vet eshte pronare,perdoruese dhe disponuese e pasurive
te saj.por gjithmone ne perputhje me gellimin dhe objektin e veprimtarise e
ajokryen,

Shogeria mund te shese pasuri ose te shfrytezoje te drejta te tiera materiale
dhe pasurore.Ajo mund te ofroje per garanci edhc pasuri tc saj per te marre kredi
bankare.

_ NENI 19

Shogeria krijon fonde .rezerve ose dhe fonde te tjera te vecanta per
zhvillimin dhe nxitjen ekonomike te saj.

Shoqeria dispanon mjetet e veta finaciare.Detyrimet eventuale q¢ mund te
lindin gjate veprimtarise se saj mbulohen nga fondi rezerve .nga fondet e tjera ose
nga shumat suplementare ge kur deshiron mund te derdhen prej ortakut te vetem te
saj ne rastet kur keto detyrime nuk mund te mbulohen nga fondet ekzistuese.

KREU Il
VITI FINANCIAR,LLOGARITE VJETORE,NDARJA E FITIMIT.

NENI 20
Cdo vit financiar fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 dhjetor.
Perjashtimisht viti i pare financiar ka fillim me diten e regjistrimit te
shogerise dhe perfundon me 31 dhjetor te vitit.

NENI 21
Llogarite vjetore,inventari,raportet ¢ operacionet ¢ veprimtarise se vitit
financiar dhe raportet e vecanta te hartuara nga administratori dhe eventualisht nga

’




A ek‘Spertl kontabel i autorizuar miratohen nga asambleja e shogerise.Miratimi i
r ; dokumentave mbi veprimtarine vjetore te shogerise behet brenda nje afati prej
“ '} - ggf'xshte muajsh nga data e mbylljes se vitit financiar.

Sy NEN] 22
RS Fitimi neto realizohet nga shogeria mbasi te zbriten te gjitha detyrimet si

dhe fondet e lena rezerve per nxitjen ekonomike per investime per reklamen
tregetare etj.Veprimet ekonomike dhe financiare te shogerise mbyllen me 3i
dhjetor te cdo viti.Ne cdo peridhe ushtrimore administratori nxjerr bilancin
kontabel te shogerise me llogarine fitim humbje mbeshtetur ne ligjet dhe rregullat
e mbajtjes se kontabilitetit nga subjektet private tc percaktuara nga organet
kopetente te sistemit fiskal.

NENI 23
Bilanci vjetor i shogerise nxirret brenda dates 31 Mars te vitit
pasardhes.Bilanci kontabel vjetor i shogerise miratohet nga ortaku i vetem i cili
vendos per krijimin e fondeve te ndryshme te nevojshme per zhvillimin dhe
garancine ¢ veprimtarise se shoqerise.

KREU IV
ADMINISTRIMI

NENI 24
Ortaku i vetem i shogerise perballon humbjet € saj deri ne kufirine vleres se
tyre te derdhur ne formimin e kapitalit themeltar te saj.Ortaku i vetem mbart
rrezikun e veprimtarise se shogerise ne nivelin e shumes se mjeteve te inestuara ne
shogeri.
> NENI 25
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar eshte prone ¢ themcluesit te saj,ajo
merr vendime ne zbatim te ligjeve ne fuqi dhe sipas ketij statuti,te cilat jane te
detyrueshme per te gjithe punonjesit e shogerise.

NENI 26
Ortaku i vetem sipas nevojave ge paragiten per zhvillimin e shogerise
emeron administrator si dhe puneson punonjes te veprimtarive te ndryshme
ekonomike sipas objektit te veprimtarise ekonomike te shoqerise.

NENI 27

Ortaku i vetem shoqerise dhe administratori i ngarkuar prej tij jane te
veshur me te gjitha fuqite per drejtimin e zakonshem dhe te jashtezakonshem te
shogerise pa asnje lloj kufizimi.Ata kane mundesi te kryejne te gjitha aktet ge i
konsiderojne te nevojshme per arritjen e qellimeve te shogerise.Ata kane te drejic
midis te tjerash te blejne e kembejne pasuri,telidhen me shogerite ¢ tjera te vendit
ose te huaja .te kryejne cdo lloj veprimi prane te gjitha zyrave private ose
shteterore qe kane te bejne me garancite ,ipotekat dhe veprimtarine ekonomike dhe
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finanCIare te shogerise etj.Ortaku i vetem i shoqerise dhe administratori i caktuar
m‘ej tij kane te drejte te kryejné prane institucioneve bankare e financiare veprime

o ‘dep021t1m| kreditimi,pagesa dhe arketime .Ne keto raste administratori i ngarkuar
N° / a per detyre te ngarkoje,te njoftoje e t'i jape llogari ortakut t¢ vetem.

NENI 28
Perfagsimi i shogerise i perket ortakut te vetem dhe administratorit te
ngarkuar .Ata kane te drejten e perfagsimit te shogerise ne Organet gjvgesore dhe
administrative ,te caktoje dhe te pushoje avokat.

KREU V
KOHEZGJATIJA E VEPRIMTARISIE SE SHOQERISE

NENIT 29
Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te shogerise eshte mbi 10 vjet dhe
mund te shperbehet ne cdo kohe.Shoqeria mund te ndryshoje emerin,seline si dhe
objektine veprimtarise se saj sipas vendimeve ge do te marre ortaku i vetem i saj.

KREU Vi

MARREDHENIET E PUNES

NENI 30

Marredhemet e punes ne shogeri rregullohen ne perputhje me aktine

themelimit per krijimin e shogerise,legjislacionin shgiptar dhe me kete statut.
' NENI 31

Punesimi i punonjesve ne shoqeri behet mbi bazen ¢ kontrates kolektive
dhe individuale te punes.

Ne kontraten e punes rregullohen keto ceshtje.

Fillimi i punes se punonjesve dhe caktimi i tyre ne vendin ¢ punes.

Koha e punes dhe caktimi i kohes se punes,puna e nates,puna jashte kohes
normale,puna ne ditet e pushimjt javor dhe festave zyrtare .

Mbrojtaj ne pune dhe kushtet e punes.

Pushimet dhe mungesat.te drejtat,detyrimet dhe pergjegjesite € punonjesve
per zbatimin e detyrave te punes.

Pushimi i marredhenies se punes,

Paga e punes se punonjesit,shperblimi i punes dhe shperblime te tjera.

Marredhenie te tjera te punes rregullohen ne baze te Kodit te Punes sc
Republikes se Shqiperise. '




NENI 32
Shoqeria merr persiper te beje sigurimin ¢ (¢ puncsuarve pranc saj ne
~Organet perkatese duke derdhur rregullisht kontributet ne pergindjet ¢ caktuara
sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

NENI 33
Per te gjitha mosmarreveshjet qe mundte lindin gjate veprimtarise se
shogerise dhe ge nuk mund te zgjidhen me mirckuptim organi kompetent per
shqyrtimin e tyre eshte Gjykata.

KREU VI

MBYLLJA E SHOQERISE

NENI 34

Shperberja ose mbyllja e shogerise mund te vije ne cdo kohe dhe per
cfaredo shkaku si humbja e kapitalit,pamundesi veprimtarie etj.Ne keto raste
ortaku i vetem vendos mbi menyren e likujdimit dhe cakton nje ose me shume
likujdatore.Keta bejne kujdes qe shogeria te tikujdoje me pare detyrimet gc ajo ka
ndaj personave te trete fizike dhe juridike.Shogeria i jep fund veprimtarise ne
castin ¢ miratimit te bilancit te likujdimit te hartuar nga likujdatoret dhe ckspertet ¢
miratuar.

KREU VIl

DISPOZITA TE FUNDIT
NENI 35
Te gjitha vendimet ¢ shoqerise regjistrohen ne nje liber te vecante ge
mbahet ne seline ¢ shogerise.

NENI 36
Per sa nuk eshte shprehur ne kete statut i referohet plotesimeve nga ortaku i
vetem dhe ligjeve perkatese shqiptare

NENI 37
Ky statut perpilohet ne pese kopje te njejta origjinale per tiu shperndare
organeve kompetente ndersa nje kopje mbetet si pjese perberese ¢
dokumentacionit te shoqerise.

ORTAKU DHE ADMINISTRATORI I VETEM
[ SHOQERISE “EURO 2001 SH.P.K.
Zymbrije Roko
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
“EURO 2001” SH.P.K

\
VENDI

Nr. 1 Date 16.05.2007

Ortaku i vetem i shoqgerise z. llir Sulo ne mbledhjen e sotme mori ne
shqyrtim rendin e dites:

e Shtimin e objektit te veprimtarise se shoqerise.
e Te ndryshme.
KONSTATOI

Shogeria “EUROQO 2001” SH.P.K eshte regjistruar si person juridik me
vendimin nr. 25987, date 18.06.2001, me seli ne Elbasan me adrese Lagja
“Luigj Gurakuqi” prane stadiumit “Ruxhdi Bizhuta”, me kapital themeltar
100.000 leke, me kohezgjatie mbi 10 vjet dhe objekt veprimtarie sipas
- statutit dhe aktit te themelimit.

Aktualisht shogeria ne baze te vendimit te depozitimit nr. 25987/1
date 16.02.2004 te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane zoterohet nga z. llir
Sulo, ortak dhe administrator i vetem i shogerise, zoterues i 100 % te
kuotave te kapitalit themeltar te shogerise

Ne perfundim ne baze te statutit te shoqgerise dhe ligjit nr.7638, date
19/11/1992,

ORTAKU 1 VETEM
VENDOSI

¢ Shtimin e objektit te veprimtarise se shoqerise dhe per aktivitetin:

e Rrobagepsi per prodhim konfeksionesh.

¢ Administratori i shogerise te beje depozitimin e ketij vendimi ne
Zyren e Regjistrit Tregtar prane Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane.

ORTAKU I VETEM
[lir Sulo

0J)crsvie



UBLIKA E SHQIPERISE
OM E NOTERIS TIRANE
«#Rep. Nr. .9«.0 Kol

VERTETIM

Ne Tirane sot me daten 24992007 (Dymije e shtate) ne zyren e noterise
Tirane me adrese Rruga “Puntoret e Rilindjes” para meje Notere Elida
Magani u paraqit personalisht:

Iir Sulo, 1 biri i Esatit, i dtl. 30.11.1972, banues ne Elbasan, i identifikuar nga
pasaporta nr. 1949256, madhore ¢ me zotesi te plote juridike per te vepruar.

I cili deklaroi se eshte nje vendim i ortakut te vetem i shoqerise
“EURO 2001” sh.p.k i hartuar prej tij dhe u nenshkrua nga ai me vullnet te
lire e te plote

U vertetuar nga une notere sipas ligjit.

NOTERE
ELIDA MAGANI




Elbasan me adrese Lagja “Luig] Gurakugl™
“Ruxhdi Bizhuta” Te
Objekti: Depozitimi 1 vendimit, te ortakut te vetem te shogerise z.Ilir Sulo
nr. 1 date 16.05.2007 per shtese ne objektin e veprimtarise se
shogerise. Mo Oltled We/ﬂ//ﬂ’é"‘ :
Baza ligjore: Ligji nr.7638, date 19/11/1992, ligji nr. 7667, date 28/01/1993.
— Vel W 1 o 16.05.2297
PER KOMPETENCE: GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR
(Ut TIRARE tedeo_
Shogeria “EURO 2001” SH.P.K eshte regjistruar si person juridik me
vendimin nr. 25987, date 18.06.2001, themeluar nga Ortaku i vetem
adminstrator Zymbrije Roko, me seli ne Elbasan me adrese Lagja “Luigj
Gurakuqi” prane stadiumit “Ruxhdi Bizhuta”, me kapital themeltar 100.000
leke, me kohezgjatje mbi 10 vjet dhe objekt veprimtarie sipas statutit dhe
aktit te themelimit. O(JE A -0 - 004
Me vendimin e depozitimit nr. 25987/1 date 16.02.2004 te Gjykates se
Rrethit Gjygesor Tirane eshte vendosur: Depozitimi i kontrates se shitjes se
kuotave nr. 937/158 date 10.02.2004. me shites znj. Zymbrije Roko dhe
bleres z. Ilir Sulo, i cili pas kesaj blerjeje eshte zoterues i 100% te kuotave te
kapitalit, dhe njekohesisht Ortak dhe Administratori i vetem shogerise. 5 / paeo
Ortaku i vetem me vendimin nr. 1 date 16.05.2007 ka vendosur: / %
Te shtohet ne objektin e veprimtarise se shoqerise aktiviteti; .
Rrobagepsi per prodhim konfeksionesh. m"o /'%%
Per sa me siper, ne baze te statutit te shoqerise, te ligjit nr.7638, date
19/11/1992 dhe ligjit nr.7667, date 28/01/1993 kerkohet depozitimi i
vendimit te ortakut te vetem nr. 1 date 15.05.2007.

KERKUESI
ADMINISTRATORI I SHOQERISE
ILIR SULO

72//6 S /fe
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3¢ UPLIKA E SHQIPERISE

27 Ze?—.Rep. Nr. 7..... Kol

VERTETIM

?r--—\
Ne Tirane sot me daten // .4['.2007 (Dymije e s\%é-ﬁez/ ren e noterise
Tirane me adrese Rruga “Puntoret e Rilindjes” para meje Notere Elida
Magani u paraqit personalisht:
Iir Sulo, i biri i Esatit, i dtl. 30.11.1972, banues ne Elbasan, i identifikuar nga
pasaporta nr. 1949256, madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar.

[ cili deklaroi se eshte nje kerkese e hartuar prej tij si administrator i
shogerise “EURO 2001” drejtuar gjykates se rrethit gjygesor Tirane. U
nenshkrua nga ai me vullnet te lire e te plote

U vertetuar nga une notere sipas ligjit.

NOTERE
ELIDA MAGANI



SHOQERIA ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR
"EURO 2001 " SH.P.K

VENDIM

I ASAMBLESE SE ORTAKEVE PER SHTESE OBJEKTI
VEPRIMTARIE

Shogeria "EURO 2001 " sh.p.k eshte regjistruar si person juridik
me vendim te gjykates se rrethit Tirane nr.25987, date 18/06/2001, me
ortak te vetem themelues Zymbrije Roko, me seli ne Elbasan , ne lagjen
“Luigj Gurakuqi” , prane stadiumit “Ruzhdi Bizhuta” , , me kapital
themeltar 100.000 leke, kontribut i ortakut te vetem themelues , me
administratore te shoqerise znj. Zymbrije Roko dhe me objekt veprimtarie
sipas aktit te themelimit dhe statutit te shogerise.

Asambleja e ortakeve(ortaku i vetem) ne mbledhjen ¢ sotme, ne
baze te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 "Per shoqerite tregetare” dhe
statutit te shogerise,

VENDOSI:

L. Shtese ne objektin e veprimtarise se shogerise me kete permbajtje « Robagepsi per
prodhime konfeksione”,

II. Depozitimin e ketij vendimi ne zyren e regjistrit tregetar te gjykates se shkalles se
pare Tirane.

ORTAKU I VETEM
Zymbrije Roko

Rt



7
VERTETIM

Ne Tirane, sot me daten 30; /“2 / 2004 (Dymije e kater) ne zyren e noterise Tirane me
adrese Rr"Puntoret e Rilindjes” para meje Notere Elida Magani , u paraqit personalisht:

1} Zymbrije Roko, e bija e Mustafait, e dtl.1915, banuese ne Elbasan , ¢ identifikuar nga
certifikata e lindjes, Administratore e vetme e shogerise « EURO 2001 » sh.p.k , madhore dhe
me zotesi te plote juridike per te vepruar; e cila ka redaktuar kete VENDIM TE ORTAKUT TE
VETEM , me vullnetin e saj te lire e nenshkruan rregullisht para meje dhe une notere ¢ vertetoj
stpas ligjit.

NOTERE
ELIDA MAGANI




Kerkues: Ilir Sulo, administrator i shogerise “EURQO 200\1‘;’ edisel
Elbasan me adrese Lagja “Luigj Gurakuqi” prane stadmmlt
“Ruxhdi Bizhuta” ] 3
Objekti:  Prishja me nenvizim e vendimit nr. 25987;7'date lfDOZ 20(%61{ pLlita.
X6 38 . o fuoo5 . dooF
Baza ligjore: Ligji nr.7638, date 19/11/1992, ligji nr. 7667, date 28/01/1993.
U ore. ML oddie,

PER KOMPETENCE: GJIYKATES SE RRETHIT GJYbES
TIRANE

Shogeria “EURO 2001” SH.P.K eshte regjistruar si person juridik me
vendimin nr. 25987, date 18.06.2001, themeluar nga Ortaku i1 vetem
adminstrator Zymbrije Roko, me seli ne Elbasan me adrese Lagja “Luigj
Gurakugi” prane stadiumit “Ruxhdi Bizhuta”, me kapital themeltar 100.000
leke, me kohezgjatje mbi 10 vjet dhe objekt veprimtarie sipas statutit dhe
aktit te themelimit. 1 Ve b v 2578740 o 18502 2o/

Me vendimin e depozitimit nr. 25987/1 date 16.02.2004 te Giy kates S
Rrethit Gjyqesor Tirane eshte vendosur: Depozitimi i kontrd®s se Al
kuotave nr. 937/158 date 10.02.2004. me shites znj. Zymbrue Rci%a %é‘};g
bleres z. Ilir Sulo, i cili pas kesaj blerjeje eshte zoterues i 100% te kuk // :ﬁf @V/
kapitalit, dhe njekohesisht Ortak dhe Administratori i vetem shoqerise.

Me vendimin e depozitimit nr. 25987/2 date 18.02.2005 te Gjykates se W
Rrethit Gjygesor Tirane eshte lejuar: shtim ne objektit te veprimtarise se
shogerise te aktivitetit “Rrobaqepsi per prodhime konfeksionesh™ o o0 /. 03 . dooy

Vendimit nr. 25987/2 date 18.02.2005 duhet te prishet me nenvizim
sepse 1 mungon nje kusht thelbesor, per aresye se kerkesa drejtuar gjykates
dhe vendimi i ortakut te vetem per shtese ne objektin e veprimtarise jane J/
nenshkruar gabimisht nga znj. Zymbrije Roko,e cila nuk e ka patur kete / ﬁ/‘é &

kompetence. Kerkesa drejtuar gjykates dhe vendimi i ortakut te vetem p A/Lj
shtese ne objektin e veprimtarise duhej te nenshkruheshin nga z. Ilir Sulo® /
cili ne baze te vendimit nr. 25987/1 date 16.02.2004 te Gjykates se Rrethit /

Gjyqesor Tirane eshte njekohesisht Ortak dhe Administratori i vetem
shogqerise.

Per sa me siper, ne baze te ligjit nr.7638, date 19/11/1992 dhe ligjit
nr.7667, date 28/01/1993 kerkohet prishja me nenvizim e vendimit nr.
25987/2 date 18.02.2005

KERKUESI
ADMINISTRATORI I SHOQERISE
ILIR SULO




PULLE TAKSE

REPUBLIKA E SHQIPERISE

.. .~ DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr.6:3 2 .Rep. Nr. .7>... Kol
VERTETIM

Ne Tirane sot me daten . jl( .4?4...2007 (Dymije e shtate) ne zyren e ot
Tirane me adrese Rruga “Puntoret e Rilindjes” para meje Notere Ellda
Magani u paraqit personalisht:

Iir Sulo, 1 biri i Esatit, 1 dtl. 30.11.1972, banues ne Elbasan, 1 identifikuar nga
pasaporta nr. 1949256, madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar.

I cili deklaroi se eshte nje kerkese e hartuar prej tij si administrator i
shogerise “EURO 20017 drejtuar gjykates se rrethit gjygesor Tirane. U
nenshkrua nga ai me vullnet te lire e te plote

U vertetuar nga une notere sipas ligjit.

NOTERE
ELIDA MAGANI



KERKESE

Kerkuese: Shogeria “Euro 2001” sh.p.k , perfagesuar nga admlnlstratorc -
Zymbrije Roko, banuese ne Elbasan
Objekti : Depozitim i vendimit te asamblese se ortakeé
Shtese objekti veprimtarie te shogerise. @/

Baza ligjore : Ligji nr.7638, date 19.11.1{9{@1@ 667, date 28/01/1993

PER KOMETENCE: kf v
GJYKA}%W S LES SE PARE
TIRANE

Shogeria "EURQ 2 01 " sh.p. Msh@e@@ ar si erson juridik me
vendim te gjykates se Yrethy Tirane nr.2 dal 01, me ortak te
vetem themelues Z Je k ' e Elbas he lag]en {Luigj
Gurakugi” , diumi m¢ kapital eltar
100.000 Ieke ibyt 1 o me admini§tgatore te
shogerise zrfj. bri : e objekt veptiniagiersi kti
thcmehmlt dhe statuti] q

bleja e ortak '

te beje sht se ne objek W0GRIS
“Robagepsi per prodhime kon ks1one X

Per sa me ¢iper aze th Yjgjit Vnr.7638, | :
nr.7667, date 28/01/199 ¢ statytltyte shogerise, kerkoj deps

vendimit te ortakut te veten te sRoqQsrise per shtese objekti veprimtarie te
shogerise.

KERKUESE
ADMINISTRATORE E SHOQERISE “EUROQ 2001” SH.P.K
ZYMBRIJE ROKO

e




N BULLE TAKSE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

VERTETIM

Ne Tirane, sot me daten 30! . /{J\)’ 2004 (Dymije e kater) ne zyren e noterise Tirane me
adrese Rr"Puntoret ¢ Rilindjes” para meje Notere Elida Magani , u paraqit personalisht:

1) Zymbrije Roko, e bija e Mustafait, ¢ dtl.1915, banuese ne Elbasan , ¢ identifikuar nga
certifikata e lindjes, Administratore ¢ vetme e shogerise « EURO 2001 » sh.p.k, madhore dhe
me zotes te plote juridike per te vepruar; e cila ka redaktuar kete KERKESE , me vullnetin e saj
te lire e nenshkruan rregullisht para meje dhe une notere e vertetoj sipas ligjit.

NOTERE
ELIDA MAGANI

g




15 Getie s floie

KERKESE.

KERKUESIA; Zymbrije Roko e bija Mustfait dhe Shefikos €
e dtl.05/04/1915.lindur dhe banues ne lagja “Beqir Dardha “Elbasan.

OBJEKTI. Kerkohet depozitimi i vendimit nr-2-date 10/02/2004 te Ortakut te vetem te
Shogerise dhe te Kontrates se shitjes se kuotave te kapitalit themeltar.
Baza Ligjore.-Lig)it.7638.dt.19.11.1992. Ligjit nr.7667.date 28/01/1993.

Gjykates se Shkalles se Pare
TIRANE

inisiativen e ortakut te vetem AS
:Importhksport , Tregetim me 4});
shqiniéé% dhe bujgesore ge lejon

i\ udhetbreve. Tregetim, te mallrave
efekgronike , palSle ek trshteplak(‘oq’

Shogeria” Euro 2001”Sh.p.k. eshte themeluat
zj.Zymbrije Roko , me objekt te veprimtarise se
shumice dhe pakice te te gjithe mallave industria
legjislacioni Shqiptare.Trasport i mallrave
ndertimore , plehra kimike , paisje elektrik

,Jpaisie dentare , konfesioneve.Punime dur ini dhe  tregetim
materialesh duroalumini , hekur dhe bulli Qle tregetim iibimgvey edmm@le
dhe eterovajor. Tregetim me pakic burante\g , vajrave lubrifikdntk , grasove |, W

pihese kembimi per makineri ¢ pafsjg.Ktijimi i agjensive te udheti 1 yrist

seli ne Elbasan lagja”Luig) Gu prane Stadiumit Ruzhdi Bizhufa agﬁ (\&
capital fillestar 100.000.leke. 7 y
Kjo Shogeri me vendim nr.2-dt.10/02/2004 te ortakut te vetem te saj ka vendost ge:--

1.- te miratoj shitjen e te gjithe vleres prej 100% te kuotave te shoq&j‘f “ E@g

\“

20017 Shitesia Zymbrije Roko tek Bleresi [lir Esat Sula.
2.-Te emeroj drejtues ligjor administrator te shogerise “Euro 2001 “Sh. p zotin I la
3.-Ky vendim te depozitohet ne rregjistrin tregetar te Gjykates se S se par

. 81 dhe te bashkengjiten dokumentat te shogerise “Euro 20017Sh. p k.
Une si administrator 1 Shogerise “Euro 2001”Sh.p.k., te caktuar dlm t ortakut te
vetem si | tille mbas blerjes se te gjithe kuotave te kapitalit th one shumen
100.000.1eke.te kesaj shoqerie kerkoj nga Gjykata shka €s pare rane te beje

ndryshimet ¢ nevojshme sipas ndryshimeve te mesiperme .P te depozitohet vendimi nr-
2-dt.10/02/2004. 1 ortakut te vetem te shogerise “Euro 2001 h p.k. rnE’sell ne Elbasan.

TE PRANISHEM JANE KERKUESIA
ADMINISTRATORI

“- \ﬁﬂ.ﬁm Mande ‘ ZYMBRIJE ROKO

‘EURO-2001" }
T‘L‘G shpk O
-q‘gqu .




PUETETRKSE,
DHOMA NOTEREVE ELBASAN -

Nr- =222 -Rep T
Nr. 159 - Kol.

VERTETIM.

Sot dt.10/02/2004.( Dhjet shkurt dymije e kater ) dite e
marte ora 10.00.paradite , para meje noterit Sami Sh Dervishi , me zyre prane Gjykates se
shkalles se pare Elbasan, u paraqit personalisht shtetasia shqiptare Zymbrije Roko e bija
Mustafait dhe Shefikos e dtl.04/05/1915.lindur dhe banuese ne Elbasan,madhore me
zotesl te plote juridike per te vepruar , e cila u njoh prej meje me ane te leter-njoftimit
AZ.nr.132367 te leshuar me dt.04.11.1980, shtetase shqipetare , analfabete, e cila me
deklaroi se sa me siper eshte hartuar konform vullnetit te saj dhe meqenese nuk di te
shkruaj dhe te lexoje, ngarkon per te nenshkruar ne emer te saj dy te pranishmit te cilet
Jane:
Te pramishem jane.-1- Alfred Marku i biri Stefanit i dtl. 14/06/1953. lindur e banues ne
Elbasan , madhor i afte per te kryer veprime juridike , i ¢ili u njoh nga une noteri me ane
dokumentit te identifikimit qe me paraqiti deshmi aftesie automjeti patente nr. 663975.
2-Meta Emini 1 biri Mehmetit 1 dt1.07/09/1943.lindur dhe banues ne Elbasan , madhor i
afte per te kryer veprime juridike , i cili u njoh nga une noteri me anen dokumentit te
identifikimit qe me paraqiti deshmi aftesie automjeti 395984, te dy te pranishmit me
deklaruan se jane dakort ge te firmosin ne emer te Zymbrije Roko , ¢ cila vendosi gishtin
¢ madhe te dores se djathte me boje , sipas ligjit nr.7829.dt.01/06/1994.”Per
Noterine’neni 46/1.te cilet me doren e tyre dhe me vullnet te lire e nenshkruane aktin e
mesiperm ne pranine time noterit dhe se fundi u vertetua dhe nga une noteri sipas ligjit
dhe konform tij.

NOTER
SAMI SH DERVISHI

I NOTER ]
[ SAMELDERVISH]
4dinn o4




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA” Euro 2001 "Sh.p.k.
ELBA S AN

VENDIM.Nr-2 - dt.10/02/2004.

[ ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “Euro 2001 “Sh.P.K.

Sot me dt. 10/02/2004., Une Ortaku t vetem 1 Shogernia “ Euro
2001"Sh.p.k.Zymbrije Roko me seli ne lagjen “Lutgj Gurakuqi”prane Stadiumit Ruzhdi
Bizhuta Elbasan , pasi diskutova rreth shitjes se kuotave nga une Zymbrije Roko tek
Bleresi llir Sula ,mbeshtetur ne ligjin nr.7638.dt.19/11/1992.dhe ne statutin e shogerise.

VENDOSI:

I-Miratimin e shitjes se kuotave te shogerise”Euro 2001 Sh.p.k.qe zoteron ortaku i
vetem Zymbrije Roko ne masen 100% te kapitalit themeltare zotit llir Sula.-----—------
2.-Emerimin si drejtues ligjor , administrator te shogerise “Euro 2001”Sh.p.k.. te kalojne
ne emer ¢ Ilir Sula , drejtimin e te drejtave dhe detyrimeve te

3.- Kapitali themeltare, duke u nisur nga kapitali kuotave , kapitali i shogerise perbehet
prej 100.000.leke perfageson kontributin ne leke te ortakut te vetem ti kaloj zotit Ilir Sula.
Ky vendim te depozitohet ne regjistrit tregetar ne Gjykaten e shkalles se pare Tirane.

TE PRANISHEM JANE / ASAMBLEJA E ORTAEVE
4o ORTAKU I VETEM
A= \BW S Zymbrije Roko

07620 fwj

"EUR0-2001%
shpk 3
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~emec®” REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA NOTEREVE ELBASAN
Nr- S-F4" - Rep
Nr. ¢57 -Kol

VERTETIM.

Sot dt.10/02/2004.( Dhjet shkurt dymije e kater ) dite e
marte ora 10.00.paradite , para meje noterit Sami Sh Dervishi , me zyre prane Gjykates se
shkalles se pare Elbasan, u paraqit personalisht shietasia shqiptare Zymbrije Roko € bija
Mustafait dhe Shefikos e dtl.04/05/1915.lindur dhe banuese ne Elbasan,madhore me
zotesi te plote juridike per te vepruar , e cila u njoh prej meje me ane te leter-njofiimit
AZ.nr.132367 te leshuar me dt.04.11.1980, shtetase shqipetare , analfabete, ¢ cila me
deklaroi se sa me siper eshte hartuar konform vullnetit te saj dhe meqgenese nuk di te
shkruaj dhe te lexoje, ngarkon per te nenshkruar ne emer te saj dy te pranishmit te cilet
jane:
Te pranishem jane.-1- Alfred Marku 1 biri Stefanit i dtl. 14/06/1953. lindur e banues ne
Elbasan , madhor i afte per te kryer veprime juridike , i cili u njoh nga une noteri me ane
dokumentit te identifikimit ge me paragiti deshmi aftesie automjeti patente nr. 663975.
2-Meta Emini 1 biri Mehmetit 1 dt1.07/09/1943.lindur dhe banues ne Elbasan , madhor i
afte per te kryer veprime juridike , i cili u njoh nga une noteri me anen dokumentit te
identifikimit ge me paraqiti deshmi afiesie automjeti 395984, te dy te pranishmit me
deklaruan se jane dakort ge te firmosin ne emer te Zymbrije Roko , e cila vendosi gishtin
e madhe te dores se djathte me boje , sipas ligjit nr.7829.dt.01/06/1994.”Per
Noterine neni 46/1.te cilet me doren e tyre dhe me vullnet te lire e nenshkruane aktin e
mesiperm ne pranine time noterit dhe se fundi u vertetua dhe nga une noteri sipas ligjit
dhe konform tij.

NOTER
SAMI SH DERVISHI




PULLE TAKSE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA NOTEREVE ELBASAN
Nr.-—-- 3% - Rep.

Nr.--- ss5¢ --—- Kol

KONTRATE- SHITJE KUOTASH.

Sot ne Elbasan dt.10/02/2004( Dhjet shkurt dymije e kater ) dite
e marte ora 10.00.paradite , para meje noterit Sami Sh Dervishi , me zyre prane Gjykates
se shkalles se pare Elbasan , u paragiten personalisht palet kontrakturese . ku ne cilesin e
shitesit dhe te Blereses jane si me poshte.
Ne cilesine e shitesit eshte. Zymbrije Roko ¢ bija Mustafit dhe Shefikos
dt.04/05/1915.lindur dhe banues ne Elbasan lagja “Luigj Gurakuqi”Elbasan , madhor e
afte per te kryer veprime juridike , € cila u njoh nga une noteri me ane te dokumentit te
identifikimit ge me paragqiti leter-njoftim AZ.nr.132367 te leshuar dt.04/01/1980.,htesia
shqiptare , analfabete , e cila me deklaroi se nuk di shkrim dhe kendim , dhe autorizon dy
te pranishmit ge te firmosin ne emerin ¢ saj.
Te pranishem jane:-1-Alfred Marku i biri Stefanit i dtl.14/06/1953. lindur dhe banues ne
Ebasan , madhor i afte per te kryer veprime juridike , i cili u njoh nga une noteri me ane
dokumentit te identifikimit ge me paraqiti deshmi aftesie automjeti patent nr.663875.-—--
2- Meta Emini i biri Ibrahimit i dt1.07/09/1943 lindur dhe banuese ne Elbasan ., madhor
afte per te kryer veprime juridike , i cili u njoh nga une noteri me anen dokumentit te
idnetifikimit deshmi aftesie automjeti nr.395984 , te dy te pranishmit me deklaruan se
jane dakort te nenshkruajne ne emer te shitese znj.Zymbrije Roko e cila vendosi gishtin e
madhe te dore te djathte me boje ne baze te ligjit nr.7829.dt.01/06/1994.”Per
Noterine neni 46/1.
Ne cilesine e Bleresit eshte. [lir Sula i biri Esatit i dtl 30/11/1972 lindur dhe banuese ne
Elbasan , madhori afte per te kryer veprime juridike , i cili njihet nga une noteri me ane
dokumentit te identifikimit pasaport nr.Z0454054.
Te cilet me kerkuan redaktimin e ketij akti si me poshte vijon.
Shitesia Zymbrije Roko eshte Ortak i vetem i shogerise”Euro 2001 ”Sh.p.k. me seli ne
Elbasan, me objet veprimtarie Import-eksport me shumice dhe pakice.----------- -
Shoqeria “Euro 20017Shp.k. eshte rregjistruar ne rregjistrin tregetar te Gjykates se
shkalles se pare Tirane me vendim nr.25987.dt.18/06/2001.
Shitesia Zymbrije Roko zoteron ne shoqgerine “ Euro 20017Sh.p.k. 100% te kuotave te
kapitalit themeltare .




Shitesia Zymbrije Roko deklaron se kete kapital te saj ge zoteron ne shogeri 100% te
kuotave: 100% ia shet bleresit Ilir Esta Sula ne vieren 100.000.mije leke dhe deklaron se
eshte likujduar me bleresin per te gjithe shumen ¢ shprehur ne kontrate jashte kesaj zyre
noteriale .dhe se eshte dakort ge drejtimin si drejtues ligjore (administrator) me te
gjitha te drejtat dhe detyrimet ge ka kjo shoqgeri sipas statutit dhe aktit te themelimit te saj
ti kalojne Bleresit .
Bleresi me deklaroi se eshte dakort te marre 100% te kuotave te kapitalit themeltare te
shogerise “Euro 20017 Sh.P.K. ne vieren 100.000 leke ,te cilen I ka shlyer jashte kesaj
zyre noteriale.
Qe nga momenti i nenshkrimit te kesaj kontrate te shitjes se kuotave te kapitalit
themeltare pronesia 100% qe zoteron shogeria, 100% i shiten Bleresit zotit Ilir Esat Sula
duke u bere trasferimi kapitalit themeltare ne masen 100% .
Mbi sa siper u redaktua ky akt ne nje fage dhe ne kater kopje origjinale sipas ligjit
ar.7829.dt.01/06/1994."Per Noterine”Neni 51.sipas formes se nenshkrimit nga palet
kontraktuese te cilet u njohen dhe me deklaruan se ¢ kuptuan ate dhe e firmosen ate para
meje noterit me vullnetin e tyre te lire e te plote.
Une noteri pasi shikoj ge kjo kontrate-shitje kuotash eshte me vullnetin ¢ lire e te plote te
paleve kontraktuese dhe nje me kerkesat ¢ ligjit , e legalizoj aktin ne cilesine ge me njeh

ligji.

SHITESI A BLERESI TE PANISHEM JANE

- Mand
1. Zymbrije Mustafa Roko 1. (}71 LA gy /01 dq&ﬁwol %
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“ MPUBLIKA SHOQIPERISE
//DHOMA NOTEREVE ELBASAN Elbasan me 14.Y6.20 1!
7677 7677 rep.

VERTETIM

Ne Elbasan sot me date 14.06.2001(katermbedhjete ¢ vshor mije e
nje) para meje noteres Majlinda Lato,me seli prane Gjy .ates sc rrethit
Elbasan,u paraqit personalisht shtetasia shqgiptare zj.Zymb ‘e Roko e hija e
Mustafait dhe e Shefikos,lindur me 04.05.1915 ne qytet.n ¢ Flbasarit dhe
banuese ne lagjen “Luigj Gurakuqi” te Elbasanit, madhore dle ¢ - " per te

. kryer veprime juridike,i njohur nga une noteria ne baze te leternjoliimit qe
me paraqitt me nr.AZ Nr.132367 te leshuar date 04.11.1980, shtetase
shqiptare,analfabete,e cila me deklaroi se sa me siper eshi.e hartuar kenform
vullnetit te saj dhe meqe nuk di te shkruaje dhe te lexoje.nearkon per te
nenshkruar ne emer te .saj djalin e saj zSafet iako,datelindja
04.08.1961,lindur ne Pogradec dhe banues ne Elbasan,mbrites i nasaportes
me nr.1434942 te leshuar date 18.08.1999,i cili me doren . iij dhe me vullnet
te lire e nenshkroi aktin e meSIperm ne pranine time noteres dhe se fundi u
vertetua dhe nga une noteria sipas ligjit dhe konform tij.

~

NOTFRE




DHQ A NOTEREVE ELBASAN Elbasan me 14.0¢.2001
Ne2F €71 rep.

""H-..._.....'..-.

'VERTETIM

Ne Elbasan sot me date 14.06.2001(katermbedhjete cershor dymije ¢
nje) para meje noteres Majlinda Lato,me seli prane Gjykates se rrethit
Elbasan,u paraqit personalisht shtetasia shqiptare zj.Zym®:je Rokn e bija e
Mustafait dhe e Shefikos, lindur me 04.05.1915 ne qytetin e ibasanit dhe
banuese ne lagjen “Luigj Gurakuqi” te Etbasanit, madhc.-e <he ¢ afte per te

_ kryer veprime juridike,i njohur nga une noteria ne buze te leternjoftimit ge
me paraqiti me nr.AZ Nr.132367 te leshuar date 04.11.1980, shtetase
shqiptare,analfabete,e cila me deklaroi se sa me siper eshte hartuar konform
vullnetit te saj dhe meqe nuk di te shkruaje dhe tc lexojengarkon per te
nenshkruar ne emer te .saj djalin e saj z.Salet Rako,datelindja
04.08.1961 lindur ne Pogradec dhe banues ne Elbasan,mb fes i ~asaportes
me nr.1434942 te leshuar date 18.08.1999,i cili me doren ¢ ti) abe me vullnet
te lire e nenshkroi aktin e mesiperm ne pranine time notores ¢..c se fundi u
vertetua dhe nga une noteria sipas ligjit dhe konform tij.

NOTE

MAJLINDA LATO
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REPUBLIKA SHQIPERISE
AVOKATIA E RRETHIT
ELBASAN
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l:ﬁ'basan me 16/04/2001

KERKESE Of\)_

K ERKUES :zj.Zymbrije Roko ¢ bija ¢ Mustafait.lindur me 04.05.1915 ne qytetin ¢
Elbasanit dhe banuese ne qytetin ¢ Elbasanit.ne lagjen “Luigj Gurakugi”. ¢

r
OB JEKT I :Kerkoj te miratohem dhe te rregjistrohem st person juridik de krmml:;g‘\)ﬁ”‘\hm
shogerise me pergjegjesi te kufizuar(sh.p.k) “EURO 2001% me gender ne

Elbasan ne baze te ligjit nr.7512 date 10.8.1991 ,te ligjit ny.7638 date })"‘-"“}
19.11.1992 dhe te  ligjit nr.7667 date 28.01.1993. %W

/M o

PERPARA
GIYKATES SE RRETHIT
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pergjegjesi tc kufizuar “EURO 2001 7sh.p.k.

Qendra ¢ shogerise eshte ne Elbasan ne lagjen “Luigj Gurakuqi”prane Stadiumit
“Ruzhdi Bizhuta" te Elbasanit.me nje kapital themelues prej 100.000 (njegindmije)lcke.

Objekti i veprimtarise ekonomike te shogerise eshte:"IMPORT-EKSPORT dhe tregtim
me shumice dhe me pakice te te gjithe mallrave industriale.ushgimore dhe bujqesore ge lejon
legjislacioni shqiptar.Transport i malirave dhe i udhetareve. Iregtim te materialeve ndertimore,
pleherave kimike,paisje elektrike dhe elektronike.paisje elektroshtepijake.paisje dentare.
konfeksioneve.Punime duroaluminidruri dhe hekuri dhe tregtim materialesh duroalumini
hekuri dhe druri.Grumbullimi dhe tregtimi i bimeve medicinale dhe etcrovajore. Tregtimi me
pakice i  karburanteve,vajrave lubrifikante grasove,pjeseve te kembimit per makineri e
patsje.Krijimi i agjenstve t¢ udhetimit dhe turistike™.

Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise eshte mbi dhjete vjet.

Shoqgeria “Euro 20017sh.p.k perbehet nga nje ortak i vetem dhe administrator i
shoqgerisc eshte ortaku i vetem 1 saj zj.Zymbrije Roko.

Paraqes kerkesen per t'u rregjistruar si person juridik ne krijimin Mo J)’é(m
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Ne Elbasan sot me date 14.06.2001(katermsbedhjete qershor dymije e
nje) para meje noteres Majlinda Lato,me seli pranc i ykates se rrethit
Elbasan,u paraqit personalisht shtetasia shqiptare zj.Zymhrije Roko e bija e
Mustafait dhe e Shefikos,lindur me 04.05.1915 ne gyv...n e Elbusunit dhe
banuese ne lagjen “Luigj Gurakuqi” te Elbasanit, madhore dhe e afte per te

_ kryer veprime juridike,i njohur nga une noteria ne bazc ‘¢ ictenjoftimit ge
me paragiti me nr.AZ Nr.132367 te leshuar date 0-.11.1980, shtetase
shqiptare,analfabete,e cila me deklaroi se sa me siper cshite hurtuar konform
vullnetit te saj dhe mege nuk di te shkruaje dhe te lexoje,ngarkon per te
nenshkruar ne emer te .saj djalin e saj zSafe: Rako,datelindja
04.08.1961,lindur ne Pogradec dhe banues ne Elbasan,mnajtes 1 pasaportes
me nr.1434942 te leshuar date 18.08.1999,i cili me dov.:: ¢ tij dhe me vullnet
te lire e nenshkroi aktin e mesiperm ne pranine timc noteres dhe se fundi u
vertetua dhe nga une noteria sipas ligjit dhe konform tij.
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VERTETIM

vertetoyme se SHPK EURO 2001 me periagesues z.Zymbrije ROKQ)
eshte kitent 1 BK7T Elbasan me liogari nr. 3242/7912/00. iy derdhur s1 kapitaj
“Htestar snumen 100,000 Yeke dhe nuk eshts debrror ndar sg;.
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